[image: image1.emf]

Российская    Федерация
Новгородская область

Боровичский район

Администрация Ёгольского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.05.2022г.  № 23-рг

д.Ёгла
О закладке и ведении  новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве, приказом Министерства сельского хозяйства  Российской Федерации от 11 октября 2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,  руководствуясь Уставом Ёгольского сельского поселения, Администрация Ёгольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории  Ёгольского сельского поселения закладку
новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на с 2022 по 2027 годы на бумажных носителях.

2. Произвести закладку новых форм похозяйственных книг по следующим
населенным пунктам Ёгольского сельского поселения по состоянию на 01.07.2022 г. согласно номерам:
похозяйственная книга № 1  д.Путлино
похозяйственная книга № 2  д.Ёгла, ул.Советская
похозяйственная книга № 3  д.Ёгла, ул.Советская
похозяйственная книга № 4  д.Шиботово
похозяйственная книга № 5  д. Ёгла, ул.Советская, Береговая
похозяйственная книга № 6  д.Ёгла, ул.Мстинская
похозяйственная книга № 7  д.Ёгла, ул. Совхозная
похозяйственная книга № 8  д.Ёгла, пер.Новый, Зелёный
похозяйственная книга № 9  д.Ёгла, ул. Набережная, Молодежная
похозяйственная книга № 10  д.Ровное
похозяйственная книга № 11  д.Староселье, Михалево, Солоно, Дубки, Базарова Горка, Верховское, Поддубье, Межуричье, Овинчуха, хутор Ручьи.
3. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и
опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

4. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений,
 предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

5. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить
конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном
порядке и их сохранность назначить специалиста 1 категории  администрации сельского поселения Алексееву Татьяну Викторовну.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
муниципального образования и опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения»
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Н.В.Герасимова

_104433440.doc
[image: image1.png]